
RESOLUCION -D- Nº   151/2011

Salta,  9 de Mayo de 2011
Expediente Nº 12.249/10

1

VISTO la Resolución D Nº 520/11 mediante la cual se adjudica a distintas firmas,
el material bibliográfico solicitado por docentes y Biblioteca Dr. Arturo Oñativia y,

CONSIDERANDO:

Que Editorial Medica Salta, completa la entrega de los ítems adjudicados,
produciéndose involuntariamente un error en la entrega de las obras correspondientes al
ítem 26.

Que el señor Sergio Daniel Naim, Gerente de la Editorial mencionada explica
que la obra entregada tiene una notable diferencia en el volumen, contenido y precio e
informa que luego de las averiguaciones de rigor se encuentra agotado el ítem 26, sin que
exista una fecha probable de reedición.

Que lo planteado por el proveedor son situaciones previstas en la normativa
como circunstancias accidentales, no siendo aplicable las penalidades establecidas en el
reglamento correspondiente por encuadrarse en el artículo 95 del Decreto nº 436/00.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
RESUELVE

ARTICULO 1º: RESCINDIR por las razones expuestas en el exordio, el  ítem 26 que se
detalla a continuación:
Editorial Médica Salta

ITEM CANTIDAD DETALLE PCIO
UNITARIO PCIO TOTAL

26 2 ZURRO A.
M.   

MANUAL DE ATENCION PRIMARIA
ORGANIZACIÓN Y PAUTAS 252,00 504,00

ARTICULO 2º: DESAFECTAR el monto de PESOS QUINIENTOS CUATRO ($ 504,00) en
la partida correspondiente.

ARTICULO 3º: REGISTRAR y comunicar a la firma Editorial Medica Salta, Departamento
de Patrimonio de esta Facultad y Dirección Administrativa Económica a fin de que tome la
intervención que le compete.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA


